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KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC HỘI THI BẮN TÊN LỬA NƯỚC CẤP CƠ SỞ, 

NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

Căn cứ Công văn số 3083/GDĐT-TrH ngày 23 tháng 9 năm 2020 của 

Phòng Giáo dục Trung học Sở GDĐT Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường tổ 

chức và quản lí các hoạt động giáo dục kỹ năng sống theo Thông tư số 

04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của Bộ GDĐT; 

Căn cứ Kế hoạch Giáo dục năm học 2024 - 2025 của nhà trường;  

Trường THPT Bình Khánh tổ chức Hội thi bắn tên lửa nước cấp cơ sở năm 

học 2024 - 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tạo sân chơi giao lưu, trao đổi kiến thức về ứng dụng khoa học, sáng tạo 

và giải trí lành mạnh cho học sinh của trường. 

- Thúc đẩy phong trào sáng tạo, thúc đẩy niềm đam mê khoa học, cụ thể là 

phong trào sáng tạo bắn tên lửa nước cho học sinh của nhà trường. 

- Tham gia hội thi với tinh thần vui tươi, bổ ích, hiệu quả và tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA - ĐĂNG KÝ 

THI 

- Thời gian: 07h00 thứ 7 ngày 12/10/2024. 

- Địa điểm: Sân trường trường THPT Bình Khánh. 

- Đối tượng tham gia: Học sinh đang học tập tại trường. 

- Đăng ký thi: Mỗi đội gồm 03 thành viên, mỗi lớp đăng ký ít nhất 01 đội. 

Hạn chót đăng ký là thứ 2 ngày 07/10/2024. Đăng ký danh sách theo link Đoàn 

trường cung cấp (sẽ có thông báo riêng cho lớp trưởng). 

III. NỘI DUNG THI 

- Vòng 1: Tên lửa bắn tầm xa. 

- Vòng 2: Tên lửa bắn tầm xa đáp đúng mục tiêu. 

(Chi tiết đính kèm thể lệ) 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- 01 giải nhất: 500.000đ + giấy khen - 01 giải nhì: 400.000đ + giấy khen 
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- 01 giải ba: 300.000đ + giấy khen - 04 giải tư: 200.000đ + giấy khen 

(Tuỳ theo tình hình đăng ký dự thi BTC sẽ quyết định số lượng giải 

thưởng) 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

- Kinh phí tổ chức:Trích từ nguồn kinh phí phát triển sự nghiệp theo quy 

định chi tiêu nội bộ trường. 

- Kinh phí khen thưởng: Hỗ trợ từ nguồn vận động tài trợ của cha mẹ học 

sinh 

VI. BAN TỔ CHỨC HỘI THI  

- Thầy Ngô Tấn Hưng Hiệu Trưởng Trưởng ban 

- Cô Hồ Thị Thu Cúc P. Hiệu trưởng Phó ban 

- Thầy Nguyễn Tất Thành P. Hiệu trưởng Phó ban 

- Cô Nguyễn Thị Kim Thanh TT tổ Lý Phó ban CM 

- Thầy Võ Quốc Khánh  TLTN Giám khảo 

- Thầy Nguyễn Minh Đức Giáo viên Giám khảo 

- Thầy Lê Phương Thy Giáo viên Giám khảo 

- Cô Nguyễn Thị Thanh Tuyền Giáo viên Giám khảo 

- Cô Phạm Thị Thanh Hằng Giáo viên Giám khảo 

- Cô Nguyễn Huỳnh Minh Phương  Giáo viên Giám khảo 

- Thầy Lê Văn Thanh   TK hội đồng, UVBCHCĐ         Trật tự   

- Cô Lê Thanh Hoa  Giáo viên Trật tự   

- Thầy Nguyễn Quang Vinh  TT tổ Công nghệ - Tin học Trật tự   

- Cô Nguyễn Thị Kiều Miên  Giáo viên Thư ký 

- Thầy Lê Quan Bình CTCĐ, GV Công nghệ Thư ký 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

- Thầy Ngô Tấn Hưng, Hiệu trưởng - Trưởng ban: Duyệt và triển khai kế 

hoạch đến toàn thể Cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

- Thầy Nguyễn Tất Thành, Phó Hiệu trưởng - Phó ban: phụ trách công tác 

đôn đốc, giám sát tiến độ, nội dung tổ chức các hoạt động của hội thi; tham 

mưu, báo cáo kịp thời với Trưởng ban Tổ chức hội thi.  

- Cô Hồ Thị Thu Cúc, Phó Hiệu trưởng - Phó ban: phụ trách công tác chuẩn 

bị về CSVC phục vụ cho việc tổ chức về định mức giải thưởng. Phân công Viên 

chức tham gia hỗ trợ hội thi, đảm bảo an ninh trật tự. 
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- Cô Nguyễn Thị Kim Thanh - Phó ban CM: có nhiệm vụ lên kế hoạch tổ 

chức hội thi, đề xuất với Trưởng ban về phân công giám khảo, thư ký, mức 

thưởng các đội thi đạt giải; thông tin lịch thi đấu cho Phó ban Tổ chức giám sát.  

- Thầy Võ Quốc Khánh - Uỷ viên BTC: Thông tin kịp thời kế hoạch tổ 

chức hội thi cho HS để tham gia thực hiện; tổng hợp danh sách HS đăng ký 

tham gia thi đấu, sắp xếp các đội thi đấu sao cho phù hợp gửi cho Phó ban 

Chuyên môn. 

- Thầy Lê Văn Thanh - Uỷ viên BTC: Tổng hợp kịp thời kết quả thi đấu, 

nộp về cho Cô Hồ Thị Thu Cúc khen thưởng khi giải kết thúc.  

- Thầy Lê Quan Bình - Uỷ viên BTC: Vận động, động viên Cán bộ, giáo 

viên, tham gia tổ chức Hội thi tích cực, hoàn thành nhiệm vụ được giao.  

- Giám khảo: Các Cán bộ, giáo viên khi được phân công làm công tác giám 

khảo, phải có ý thức trách nhiệm để hoàn thành công tác được giao. Nếu bận thì 

báo trước cho Trưởng ban Tổ chức để cử giáo viên, nhân viên khác làm thay.  

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 26/9/2024: Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến các lớp. 

- Ngày 07/10/2024: Hạn chót đăng ký danh sách đội thi. 

- Ngày 12/10/2024: Tổ chức hội thi. 

Ngoài ra, Ban Tổ chức phải có kế hoạch cụ thể gửi đến Ban chấp hành hội 

Cha mẹ học sinh của trường để có sự hỗ trợ về kinh phí… phục vụ cho Hội thi 

Bắn tên lửa nước của học sinh năm học 2024 - 2025 cấp cơ sở trường THPT 

Bình Khánh tiến hành được thành công tốt đẹp./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban lãnh đạo trường; 

- GV-NV và HS trườnh;  

- Cổng TTĐT nhà trường; 

- Lưu: VT, HT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Ngô Tấn Hưng 
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